
 

   感推第１６１９号 

令和４年３月１４日 

 

 

一般社団法人 岐阜県医師会長 様 

 

 

岐阜県健康福祉部長    

 

 

新型コロナウイルスワクチン接種後の副反応を疑う症状に対する受診について 

 

日頃より新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げ

ます。 

新型コロナウイルスワクチン接種後、副反応を疑う症状について受診を希望する

被接種者は、まずは身近な医療機関を受診しますが、この医療機関においてさらな

る対応が必要と判断した場合に備え、専門的な医療機関を予め確保するよう国から

求められております。 

これを受け県では、下記の医療機関に対し、身近な医療機関からの紹介による受

診対応の協力依頼を行っておりますので、貴会においてもご承知いただきますとと

もに、会員各位へご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

圏域 医療機関名 

岐阜 岐阜県総合医療センター 

西濃 大垣市民病院 

中濃 中濃厚生病院 

東濃 岐阜県立多治見病院 

飛騨 

久美愛厚生病院（小児(5 歳～11 歳)を除く） 

高山赤十字病院（小児のみ） 

岐阜県立下呂温泉病院 

下呂市立金山病院 
 
 
 
 
 

感染症対策推進課 ワクチン接種対策室 

管理監 川田 担当 青木 

電話番号 058-272-8206 


